

PROTOKÓŁ NR XXVII/17 SESJI RADY GMINY REŃSKA WIEŚ

W DNIU 25 STYCZNIA 2017 ROKU

Porządek obrad:

1. Otwarcie oraz stwierdzenie prawomocności obrad sesji Rady Gminy Reńska Wieś.
2. Informacja z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Reńska Wieś.
3. Informacja z działalności międzysesyjnej Przewodniczącego Rady Gminy.
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Stałych Rady Gminy.
5. Podsumowanie działalności Rady Gminy Reńska Wieś i Komisji Stałych Rady Gminy w 2016 roku.
6. Przedstawienie i uchwalenie planu pracy Rady Gminy na 2017 rok.
7. Przedstawienie planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy na 2017 rok.
8. Przedstawienie i uchwalenie planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.
9. Głosowanie nad projektami uchwał:
 - w sprawie zmiany budżetu gminy Reńska Wieś na rok 2017,
 - w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Reńska Wieś.
10. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
11. Zapytania i interpelacje.
12. Zamknięcie obrad.

Obecnych 14 radnych ze statutowego składu 15 radnych. Nieobecny radny- Jan Tomanek.

Ad. 1 Otwarcia i stwierdzenia prawomocności obrad XXVII sesji Rady Gminy Reńska Wieś dokonał Przewodniczący Rady Gminy Reńska Wieś- K. Flegel, który powitał wszystkich obecnych.

Ad. 2 Wójt- M. Wojciechowski przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy Reńska Wieś za okres od 30 grudnia 2016r. do 25 stycznia 2017r. stanowiące załącznik do protokołu.

Ponadto Wójt- M. Wojciechowski poinformował, iż:

W połowie lutego odbędzie się wprowadzenie Gminy Reńska Wieś jako członka do Rady Nadzorczej Zakładu Usług Komunalnych w Baborowie.

Wpłynęło pismo od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który miał pretensje o to, co na ostatniej sesji było mówione. Po rozmowie nawzajem wyjaśniono sprawę, po części Konserwator przyznał rację Wójtowi, po części Wójt przyznał się do tego, że nie takich zdań trzeba było używać. Kontrolerzy mają zgłosić się do zarządcy budynku. Konserwator podał, że oni byli przeświadczeni, że gmina jest właścicielem budynku, co jest prawdą, ale budynek jest w zarządzie szkoły i cały czas szkoła zawsze opiekowała się pałacykiem. Kontrola odbędzie się jutro.

Na spotkaniu komisji została przedstawiona propozycja diet dla sołtysów, która została zaakceptowana. Sołectwa zostały podzielone na trzy grupy, do 400 mieszkańców- 350 zł diety miesięcznie, 400- 1000 mieszkańców- 450 zł, powyżej 1000 mieszkańców- 550 zł miesięcznie, w tym ma obowiązek zbierania podatku Jednorazowo na koniec roku sołtys otrzyma za zbieranie podatku, do 400 mieszkańców- 600 zł, w drugiej grupie- 1.000 zł, w trzeciej grupie 1.200 zł. Za

nieobecność na sesji jeśli zostanie zawiadomiony przez Przewodniczącego o sesji będzie potrącane 100 zł. Za roznoszenie nakazów będzie osobna umowa. Inkaso za podatek będzie ryczałtowo. Uchwała zostanie przygotowana na sesję lutową i będzie obowiązywała od stycznia i ewentualne nadpłaty zostaną wykonane.

W większości sołectw zostały ustalone zebrania wiejskiej.

Do pana radnego Domina. Pan ma taką łatwość formułowania różnych zarzutów. Od kilku sesji cały czas mówi pan o przestępstwach, oszustwach. Na ostatniej sesji po raz kolejny zarzucał pan, że co innego Rada Gminy uchwała, co innego jest wysyłane do Urzędu Wojewódzkiego. Proszę poprzeć to jakimiś dowodami. Jeśli się stawia tego rodzaju zarzuty to trzeba je uwiarygodnić, a jeśli są prawdziwe to trzeba do prokuratora, na policję zgłaszać. Starać się naprawić stan rzeczy. Stawianie samych zarzutów w taki sposób jest bardzo łatwe i one idą w świat, ludziom się wydaje, że w urzędzie się oszukuje, kombinuje, a wydaje się, że przez 20 lat jak tu jestem takie rzeczy nie miały miejsca. Chciałbym żeby Pan to jakoś udowodnił.

Ad. 3 Sprawozdanie z pracy Przewodniczącego Rady Gminy- K. Flegel w okresie od 30 grudnia 2016r. do 25 stycznia 2017r.

9 stycznia- udział w pracach Komisji Rewizyjnej,

19 stycznia- roczne zebranie TSKN w Reńskiej Wsi,

20 stycznia- Wieczór z operetką w GOK w Reńskiej Wsi,

23 stycznia- udział w posiedzeniu Komisji Finansowo- Gospodarczej.

W poczcie wpłynęły następujące pisma:

- 5 stycznia- Wojewódzki Urząd Pracy przysła informację o rozpoczęciu realizacji projektu Opolskie dla Rodziny i Dzieci. Ta informacja dotarła do wydziału społecznego.

- 13 stycznia- pismo Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, o którym mówił pan Wójt.

- 18 stycznia- Wydział Infrastruktury i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego prosi o uzasadnienie do uchwały w sprawie uchwalenia zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Reńska Wieś. Informację wysłano.

- 25 stycznia- Wydział Infrastruktury i Nieruchomości Urzędu Wojewódzkiego przysła informację, że uchwała dot. MPZP jest przyjęta zgodnie z prawem i jest zgodna z przepisami odrębnymi.

- 24 stycznia- wpłynęły trzy pisma Pana Domina. Pierwsze pismo dotyczyło wniosku, który złożył 24 sierpnia odnośnie płacenia sołtysom, żeby zmienić zapis w statutach, że pełnienie funkcji sołtysa ma charakter społeczny na zapis pełnienie funkcji sołtysa jest płatne przez urząd gminy w Reńskiej Wsi. Radny wnosi, że mu nie odpowiedziałem. Na sesji pan Wójt udzielił odpowiedzi, że takiego zapisu być nie może, a jednocześnie rozpoczęły się prace nad dietami, o których pan Wójt poinformował w poniedziałek Komisję Finansowo- Gospodarczą, a którą

komisja zaopiniowała pozytywnie i o których pan Wójt mówił przed chwilą. Drugie pismo przekażę do Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, radny wnioskuje o ujęcie w planie pracy tej komisji dwóch punktów:

- uzasadnienie techniczne, ekonomiczne likwidacji oczyszczalni ścieków w Długomiłowicach, wymieniono kilka podpunktów, które proponuje pan radny sprawdzić,
- eksploatacja obiektów kubaturowych wchodzących w skład mienia Reńska Wieś, z uwzględnieniem przestrzegania art. 62 prawa budowlanego. Komisja plan pracy przygotowała. Plan kontroli i pracy uchwała rada.

Trzecie pismo zawiera wniosek o zmianę sugerowanych terminów sesji na ostatnie środy kwartału i propozycję, aby posiedzenia komisji odbywały się raz na kwartał.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Radnego- Jana Domina dotyczące uchwały w sprawie planu pracy na 2017 rok.

- Informacja roczna o wysokości wynagrodzeń nauczycieli w poszczególnych grupach awansu zawodowego.
- Pismo Starosty Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego o zamiarze utworzenia chóru czterogłosowego przy szkole muzycznej.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel poprosiła by w 4 punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji odczytali plany pracy Komisji na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel otworzył dyskusję nad sprawozdaniami.

Radna- E. Barteczko zwróciła się z zapytaniem odnośnie diet dla sołtysów. Kto otrzyma dietę, jeśli ktoś inny niż sołtys jest inkasentem podatku?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż nie rozważano takiej sytuacji. Dla tego przypadku trzeba będzie ustalić kwotę inkasa. Jest jeden taki przypadek w gminie.

Radna- B. Wiśniewska zwróciła się z pytaniem dot. pisma Konserwatora Zabytków, o którym pan Wójt poinformował, że przyszła korespondencja. Tak naprawdę Radni nie wiedzą, co wynikało z tego pisma.

Wójt- M. Wojciechowski odczytał pismo Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który wnosi o sprostowanie nieprawdziwych informacji podanych na sesji w dniu 29.12.2016 r.. OWKZ informuje, że pismem prawidłowo zawiadomił Gminę Reńska Wieś o kontroli podając datę i godzinę planowanej kontroli.

Wójt- M. Wojciechowski wyjaśnił, iż Pani dyrektor ZS w Komornie czekała, aż się pojawi ktoś z Urzędu Ochrony Zabytków, ale nikt się do niej nie zgłosił. Wójt- M. Wojciechowski w rozmowie z Konserwatorem Zabytków pytał, czy wszędzie chodzą na kontrolę nie udając się do właściciela. Wójt- M. Wojciechowski poinformował, że będzie kontrola przeprowadzona raz jeszcze.

Radny- J. Domin stwierdził, iż w jego wniosku nie było tylko napisane o zmianie statutów, ale była również propozycja ustalenia wynagrodzenia dla sołtysów. Propozycja złożona przez Wójta nie jest przedyskutowana przez radę i jest dla większych wiosek krzywdząca. Jest nieproporcjonalna do małych. Duże wioski są dziesięciokrotnie większe. Powoływanie się na gminę Pawłowiczki dla tutejszego środowiska jest niemiarodajne, ponieważ tam są inne klasy gruntów, i sołectwa są większe i oni mają inne wpływy. U sołtysów w Gminie Pawłowiczki można płacić podatek czekiem potwierdzonym, a w naszej gminie nie, przez to sołtys traci dochody bo wszystko płatnej jest w gotówce. Dlaczego nie ma propozycji jak to jest w innych gminach.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż na komisji mówił aby państwo radni poczytali w Internecie o dietach sołtysów. Diety były omawiane na posiedzeniu komisji, w której brało udział 10 radnych i Przewodniczący Rady Gminy, a więc 11 radnych. Jeśli państwo poczytają o dietach sołtysów to okaże się, że propozycje złożone przez Wójta są jednymi z większych w kraju.

Radny- J. Domin odpowiedział, że nie krytykuje wysokości diet, tylko proporcje, które są niesprawiedliwe. Zarzuty, które kieruje na sesjach przedstawi na piśmie. Dzisiaj odczytano pierwszy raz, że zakwestionowano uchwałę, że trzeba było uzupełnić dokumenty. Nigdy w ciągu 2 lat nie przeczytano, że zwrócono dokumenty z Urzędu Wojewódzkiego i trzeba je uzupełnić.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nigdy nie zwrócono dokumentów.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odpowiedział, że przynajmniej kilka razy było tak, że wydział opiniujący uchwały w Urzędzie Wojewódzkim prosił o wyjaśnienia dodatkowe i Przewodniczący zawsze o tym informował Radę.

Radny- B. Ardeli oświadczył, że nie podoba mu się to, że sołtys to jest jako funkcja społeczna. Na zebraniu wiejskim zgłosił zmianę, iż to nie jest funkcja społeczna. Sołtys otrzymuje pieniądze za prowadzenie sołectwa, mieszkańcy powiedzą, że ma pan pensję więc niech pan sam robi, nie ma czynu społecznego. Będzie pan sam jedyny na wsi bo ludzie się odwrócą, bo pan bierze pieniądze. Funkcja społeczna dała wiarygodność bo pomagamy sołtysowi, bo trzeba. W tej sytuacji będzie pan pracował sam.

Radny- J. Domin dodał, że wiedział co go czekało, kiedy prosił gminę o obcięcie gałęzi. Przesłano dwóch ludzi, którzy nie mieli nic. Musiał sam piłą motorową obciąć, a część posprzątać, wywieźć, pomielić, bo nie było nikogo, bo się bali pracownikowi dać narzędzie ostre.

Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot oświadczył, że wszyscy sołtysi są nie rok, czy dwa i wszyscy pracują społecznie.

Radny- J. Domin dodał, że jak weźmie się dietę radnego i udział w komisjach to otrzymuje 400

zł. Przemilczy się całą sesję i komisję, a takich jest 70%, porównując to do wynagrodzenia.

Radny- B. Ardeli dodał, że była współpraca pomiędzy nim, a sołtysem Długomiłowic, Naczysławek, Gierałtowic.

Radny- J. Domin kontynuował, że Wójt zakwestionował, to co radny kwestionuje na sesji, a nie ma dokumentów. Państwo nie powinniście oświetlać chodnika między ulicą Polną, a szkołą w Reńskiej Wsi, bo chodnik jest źle wykonany i da na to przepis i potwierdzi, że jest źle wykonany. Proszę to doprowadzić do stanu jak ma być. Powiedziałem, a państwo to powinni sprawdzić.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że najpierw trzeba sprawdzić, czy to jest chodnik.

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski: Jesteśmy wdzięczni Radzie Gminy, że się zajęła tematem i kwoty nam przyznała. Jaka by ona nie była, bo z podatków sołtysi dostają co raz mniej. Ludzie płacą przez Internet, u sołtysa płacą osoby starsze, które są przyzwyczajone do tego. Te kwoty, które są zaproponowane one się przyjmą, a z biegiem czasu można dyskutować o wzroście. Nie potrzebnie się kłóćcie. Zwrócił się z zapytaniem, czy to są kwoty netto, czy brutto?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że radni i sołtysi mogą mieć rekompensatę w formie diet, które są nieopodatkowane. Inkaso będzie opodatkowane.

Radny- Greinert stwierdził, że był sołtysem przez dwie kadencje, dostawał 100 zł za uczestnictwo w sesji i to co pozbiarał za podatek. Nigdy nie narzekał. Obcinać drzewa w wiosce nikt nie przyjeżdżał i musiał to robić sam. Większość prac z mieszkańcami wykonywali sami w czynie społecznym. Tu się nie ma co dziwi sołtys ma być motorem w wiosce, który za sobą wioskę pociągnie.

Radny- J. Domin stwierdził, że żałuje, że wniosek złożył, bo sołtysi nie dostali by nic. On podniósł problem, nie potrzebuje tych pieniędzy, za ten czas co poświęca wiosce, gdyby pracował prywatnie to ma pięć razy tyle.

Sołtys Sołectwa Radziejów- R. Pielot zwrócił się z zapytaniem, czy jeśli sołtys nie zgłosi się na sesję, a usprawiedliwi nieobecność, czy też będzie potrącenie z diety?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że będzie potrącone za nieobecność na sesji niezależnie od przyczyny. Nie będzie dociekany powód, radny za nieobecność też nie dostaje diety.

W nawiązaniu do przedłożonych przepisów przez Radnego Domina, to nie dotyczy chodnika, o którym mowa. Usytuowanie chodnika względem jezdni to dotyczy dróg.

Radny- J. Domin odpowiedział, że należy czytać całość, a nie jedno zdanie. Jest cały rozdział, który dotyczy tylko chodników. Jednego stopnia nie można zrobić nigdzie, można minimum trzy.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż zostanie to sprawdzone.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie w sprawie wniosku Radnego- J. Domina aby obrady sesji i posiedzenia komisji odbywały się raz na kwartał.

Do głosowania przystąpiło 14 obecnych radnych. W głosowaniu radni odrzucili wniosek Radnego- J. Domina. Za wnioskiem głosowało 3 radnych- J. Domin, K. Pogodzik, B. Wiśniewska, przeciw głosowało 11 radnych.

Ad. 4, 5 Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel podsumował działalność Rady Gminy Reńska Wieś w 2016 roku.

Podsumowanie działalności Rady Gminy Reńska Wieś w 2016 roku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej- J. Greinert poinformował, iż Komisja miała posiedzenie 18 stycznia, na którym opracowała oraz przyjęła planu pracy na 2017 rok.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej- J. Greinert przedstawił działalność Komisji Społeczno-Oświatowej w 2016 roku. Informacja o działalności Komisji w 2016 roku stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej- J. Greinert przedstawił plan pracy komisji Społeczno-Oświatowej na 2017 rok, który stanowi załącznik do protokołu.

Obrady sesji opuściła radna- Beata Wiśniewska- godz. 14:40. Obecnych 13 radnych ze statutowego składu 15 radnych.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- K. Olszowka poinformował, że posiedzenie Komisji odbyło się 23 stycznia. Na posiedzeniu podsumowano działalność komisji za 2016 rok, przyjęto plan pracy na 2017, w sprawach bieżących Wójt- M. Wojciechowski przedstawił propozycje diet dla sołtysów, którą komisja rekomenduje.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- K. Olszowka przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Finansowo- Gospodarczej za 2016 rok, stanowiące załącznik do protokołu.

Przewodniczący Komisji Finansowo-Gospodarczej- K. Olszowka przedstawił plan pracy Komisji Finansowo- Gospodarczej na 2017 rok, stanowiący załącznik do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka poinformowała, że Komisja Rewizyjna miała posiedzenie 9 stycznia. Tematem posiedzenia była analiza wydatków przeznaczonych na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii w 2016 roku oraz ustalenie planu pracy Komisji na 2017 rok. Środki przeznaczone na przeciwdziałanie alkoholizmowi i narkomanii przeznaczone były na organizację ferii zimowych i letnich, organizację turniejów szachowych, konkursów przedmiotowych, artystycznych, turniejów sportowych, szkół podstawowych i gimnazjalnych, organizację konkursów wiedzy pożarniczej, warsztaty profilaktyczne dla szkół, organizację akcji „Kulturalne kibicowanie” dla szkół, przewóz uczniów na dni

przedsiębiorczości do Kędzierzyna-Koźła, na organizację turnieju sołeckiego.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej- I. Mainka przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2016 roku, stanowiące załącznik do protokołu.

Ad. 6 Uchwała nr XXVII/155/17 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 2017 rok

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przedstawił plan pracy Rady Gminy Reńska Wieś na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały, po czym otworzył dyskusję.

Radny- J. Domin stwierdził, iż punkty planu pracy rady gminy nie są spójne z tematami posiedzeń komisji.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odpowiedział, że przewodniczący Komisji będą składać sprawozdanie na sesji na dany temat i zawsze można na ten temat dyskutować. W planie pracy rady gminy napisane jest, że są to sugerowane tematy.

Wójt- M. Wojciechowski dodał, iż nie jest tak, że rada musi zajmować się tym wszystkim czym zajmuje się komisja. Komisja może mieć swoje tematy i tylko zdaje sprawozdanie na sesji, a sesja nie musi powtórnie się tym zajmować jeśli nie wymaga to uchwał, opinii, itp.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel dodał, że w tamtym roku nie było posiedzenia tzw. oświatowego, skupiono się tylko na oświacie w świetle egzaminów bo to wynika z prawa, sesja musi być na ten temat, natomiast przygotowania do nowego roku szkolnego czy wyjazdowe posiedzenia zostawiono przewodniczącemu komisji Społeczno-Oświatowej.

Radny- J. Domin stwierdził, że w trakcie opracowania są dwa plany miejscowego zagospodarowania przestrzennego nie znalazło się nic na ten temat w planie komisji Finansowo-Gospodarczej, ani tematem sesji nie jest. Są to bardzo ważne tematy, a zostało to pominięte. Powinno to być dyskutowane.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w niektórych planach są ostatnie etapy, ostatnie wnioski zostały złożone i zostaną rozpatrzone.

Radny- B. Ardeli dodał, iż na komisjach zajmują się tematami problemów bieżących, m.in. prac porządkowych na terenie sołectw, a radny Domin jest nieobecny na komisjach, więc o tym nie wie.

Radny- J. Domin na ostatniej sesji otrzymał opinię komisji Urbanistycznej, twierdząc, że jest ona niezgodna z prawem i według niego ona jest niezgodna z prawem.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że Wojewoda przysłał pismo o uchwale.

Radny- J. Domin kontynuował, iż Wojewoda tego nie sprawdzi bo tego się nie da sprawdzić. W ustawie jest napisane, że członkowie komisji muszą być bezpośrednio związani

z opracowaniem planu, a w urzędzie planistów nie ma. 4 pracowników urzędu opiniuje samych siebie. Opracowują plany dla różnych miejscowości, a w komisji nie ma, ani radnych, ani sołtysa, nikogo z zewnątrz, zamknięte jest to tylko w urzędzie, więc nikt nie wie co się opracowuje. To jest nie do rozeznania. Jak może wiedzieć Wojewoda, który z pracowników ma kwalifikacje, on tego nie bada. To pan Wójt ustala skład komisji, nadaje regulamin i tam stawia warunki a tego nie było.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że trudno mu się odnieść do tego co mówi radny Domin. Pan radny interpretuje to na swój sposób, nie zawsze zgodny z interpretacją inną. Wojewoda poprosił o dokumenty, dostał wszystko co chciał, uznał, że nie ma żadnych zastrzeżeń co do uchwały odnośnie opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Jeśli pan radny wie o nieprawidłowościach to proszę je zgłosić i będą rozpatrzone.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel poinformował, iż do planu pracy wprowadzi 18 punkt „Informację o opracowywanych planach zagospodarowania przestrzennego Gminy Reńska Wieś. Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (13 głosów „za”).

Uchwała nr XXVII/156/17 w sprawie przyjęcia planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały, po czym przekazał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej- I. Mainka, która odczytała plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2017 rok.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały. 12 radnych głosowało „za”, przeciw głosował 1 radny- J. Domin.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził od godz.15:05 10-ciominutową przerwę w obradach.

Uchwała nr XXVII/157/17 w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2017

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel przekazał głos Skarbnik Gminy- R. Słociak, która omówiła projekt uchwały.

Radny- K Pogodzick zaproponował aby z zadań inwestycyjnych wykreślić budowę odcinka kanalizacji deszczowej w Więszycach przy ul. Kozielskiej uzasadniając, iż mieszkańcy Więszyc, ul. Kozielskiej starają się od lat o budowę kanalizacji, w miejscu gdzie jest kilka domów, w których mieszkają starsi ludzie, a nagle pojawiło się 100.000 zł na przykrycie rowu obok komisu przed Koźlem. Tam nikt z tego nie korzysta i jest to tylko wygoda dla pana, który ma komis, żeby miał parking, a ma on wystarczająco dużo miejsca, dlatego proponuje wykreślić

to i wpisać zadanie kanalizacja deszczowa ul. Kozielska w Więszycach, ale obok państwa Cz. i od M. w dół. Kwota 100.000 zł powinna starczyć, żeby przykryć rów w tym miejscu.

Wójt- M. Wojciechowski wyjaśnił, iż jest propozycja realizacji zadania ponieważ jest opracowana dokumentacja, dodatkowo właściciel komisu złożył deklaracje, że będzie partycypował w tym przedsięwzięciu, a zaplanowane pieniądze są tylko na położenie rur i podłączenie studzienek z drogi głównej. Dzisiaj wykonując różne drogi jest nadmiar ziemi. Ziemię, która będzie, np. przy budowie ul. Kasztanowej można za darmo zagospodarować zasypując ten rów. Nie jest tak, że mają to być miejsca parkingowe dla komisu, bo komis ma ich pod dostatkiem, chodzi bardziej o miejsca parkingowe dla tego, który prowadzi działalność naprzeciwko. Pan zwracał się dwukrotnie żeby w jakiś sposób umożliwić jemu miejsca do parkowania bo tam ruch jest co raz większy. Zasypanie rowu ziemią będzie przynajmniej 2, 3 lata musiało być za nim się utworzy miejsca parkingowe. Nic nie stoi na przeszkodzie, żeby opracować dokumentację na tę część rowu, którą proponuje radny. Trzeba pamiętać, że w Więszycach jest chodnik po drugiej stronie. Wniosek nie jest nowy. Mieszkańcom chodzi głównie o to, że jak nie będzie rowu to nie będą musieli kosić. Pewnie też wniosek jest zasadny, ale trudny do realizacji w tym roku ponieważ trzeba opracować dokumentację. Jeżeli miałyby być wprowadzone zadanie to tylko na dokumentację. Jest bardzo trudno w jednym roku opracować dokumentację i zrealizować zadanie. Zarurowanie rowu wymaga pozwolenia wodnoprawnego, te procedury trwają długo. W ciągu jednego roku opracowanie dokumentacji i wykonanie tego jest mało możliwe, a zasypać tego nie można.

Radny- K. Pogodzik dodał, iż dziwi się, że tak szybko to zostało załatwione.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż dokumentacja jest od 1,5 roku, w 2015 roku było wydane pozwolenie na budowę i nie jest to szybko załatwione.

Radny- J. Domin zapytał dlaczego radni o tym nie wiedzą, i że dokumentację opracowano za plecami.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że zadanie było w budżecie gminy.

Radny- J. Domin kontynuował, że na ubiegłej sesji nadwyżka budżetowa wynosiła 1.500.000 zł.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie, tyle zostało z nadwyżki zabrane.

Radny- J. Domin stwierdził, że pani Skarbnik znalazła 2.200.000 zł, za miesiąc. A wykonania budżetu jeszcze nie ma. W ciągu miesiąca urosła nadwyżka do 2.200.000 zł. Jesteśmy bardzo dobrą gminą i na pewno starczy na wszystkie wnioski jeżeli co miesiąc będziemy mieli 2.200.000 zł. państwo się zapierali, że na razie 1.500.000 i na razie czekamy na rozliczenie budżetu. Pan prosił o chodnik i nie było grosza. Pokażcie nam państwo gdzie to można znaleźć, bo wszyscy potrzeby mają.

Skarbnik Gminy- R. Słociak odpowiedziała, że trzeba zrezygnować z innego zadania, bo nie wolno Radzie zmieniać. Trzeba wybrać które zadanie, rada nie może brać nadwyżki.

Radny- J. Domin stwierdził, że nikt nie dyskutuje. Porównał chodnik na ul. Naczysławskiej, gdzie jest ruchliwa trasa, ten sam odcinek, a na niego nie ma pieniędzy.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że to zadanie powiatu.

Radny- J. Domin odpowiedział, że mieszkańców to nie obchodzi, że tam jest powiat. Budynek, za budynkiem, setki dzieci do szkół idą i tam nie ma chodnika, a jednemu się zrobi.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że może dziesięcioro idzie tą drogą.

Radny- J. Domin odpowiedział, że idą dzieci do szkoły z ulic Stara, Długa i dojeżdżające z Gierałtowic. Na to nie ma pieniędzy.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że są zadania gminne, powiatowe i wojewódzkie. Radny tego nie rozumie, bo ma pretensje do Wójta, że nie ma chodników przy drodze krajowej, powiatowej. W ten sposób nie można.

Radny- J. Domin kontynuował, że w ubiegłym roku gmina finansowała drogę w Poborszowie razem ze starostwem to czemu nie można wejść w układ, że my zrobimy kanalizację, a starostwo zrobi chodnik, bo jest to koniecznie potrzebne dla bezpieczeństwa dzieci.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że kanalizacja deszczowa będzie kosztowała trzy razy tyle co chodnik.

Radny- B. Ardeli dodał, że ten temat poruszył na komisji, żeby strony radni z Długomiłowic, Naczysławek zjednoczyli się w jedno kryterium myślenia. Radny poprosił trzech radnych gminy celem omówienia współpracy budowy chodnika na ul Naczysławskiej. Chciałby kończąc kadencję, będzie jedynym, który faktycznie myśli o tym, żeby bezpieczeństwo na ul. Naczysławskiej w Długomiłowicach było i żeby zapoczątkować projekt i budowę kanalizacji deszczowej. Nie można dojść do konsensusu bo nie rozmawiamy.

Radny- J. Domin stwierdził, że nie mamy szansy, jeśli się zaskakuje radę 2.200.000 zł. To my nie mamy szans. Zwrócił się z pytaniem, dokładnie, które przejście dla pieszych będzie oświetlone w Długomiłowicach bo są dwa.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że przejście koło straży będzie oświetlone.

Radny- J. Domin zwrócił się z zapytaniem, czy pierwsze będzie oświetlone?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że nie było zastrzeżenia Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad do tego przejścia. GDDKiA w piśmie w ubiegłym roku wskazała, że przejście w Mechnicy przy przystanku i przejście koło straży w Długomiłowicach są niedoświetlone i jeżeli nie zostaną doświetlone to zostaną te przejścia skasowane. Odpowiedziano wtedy, że w budżecie na 2017 rok Wójt będzie proponował aby opracować dokumentację i w tym roku oświetlenia tych przejść wykonać.

Radny- J. Domin dodał, że w piśmie jest napisane, że musi być dwustronny chodnik i musi być oświetlone przejście. Oni zaznaczyli przejście w terenie nie oświetlonym bo im wolno, na przeciw ośrodka zdrowia zrobili przejście, po drugiej stronie chodnika nie ma. GDDKiA napisał, że żeby zrobić przejście to musi być dwumetrowy chodnik. Oni sami sobie przeczą. Tak samo jesteśmy z tymi kolosami bez szans. Mamy co drugi rok śmiertelny wypadek. Nikt się tym nie martwi i nikt za nami się nie ubiega w tych instytucjach.

Radny- K. Pogodzik zaproponował aby wykreślić z budżetu zadanie przebudowa ul. Szkolnej w Więszycach ponieważ kwota nie zgadza się z kosztorysem. Według radnego jest to zrobione na kolanie. Powinna wynosić 150.000 zł. Dlaczego jest tylko 100.000 zł?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że będzie złożony wniosek do EuroCountry, gdzie jest 40% dofinansowania i udział gminy 100.000 zł w zupełności wystarczy. 100.000 zł ze strony gminy wystarczy na realizację zadania do tego jeszcze będzie 60.000 zł z EuroCountry.

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że kwota z budowy boiska przy szkole jest cała wpisana, czy też będzie dofinansowane?

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że w tym zadaniu jest wpisana cała kwota bo na etapie projektu budżetu taką wpisano. Wszystkie koszty zweryfikują przetargi i może być tak, że po przetargach będą jakieś oszczędności i na ten temat będą rozmawiali.

Radny- J. Domin stwierdził, że marnuje się połowę budżetu, a rada jest niepotrzebna, wystarczy Wójt.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, żeby wskazać na co marnują pieniądze.

Radny- J. Domin odpowiedział, że są potrzeby we wsi.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że jest dużo potrzeb w każdej wsi.

Radny- J. Domin kontynuował, że pisał do Wójta, iż w Długomiłowicach rzeczą bardzo pilną jest chodnik między ul. Parkową a Główną, bo ludzie nie umieją iść bo jest jednostronny wąski chodnik, a jest mnóstwo starszych osób, które musi się dostać do ośrodka, Wójt nie udzielił odpowiedzi i zabrał fundusz sołecki, nie wprowadził w plan, a tu dla jednego są pieniądze.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że radny po raz kolejny powtarza, że Wójt zabrał fundusz sołecki. Pan Domin złożył wniosek jako sołtys 5 dni po terminie. Jednocześnie cały czas zarzucał Wójtowi łamanie prawa i przekręty. Gdybym ten wniosek przyjął to można by było powiedzieć, że Wójt złamał prawo, i miałby pan słuszność, bo nie wolno było tego wniosku przyjąć. Może jeszcze przyjął bym wniosek, ale jak pan napisał w wyjaśnieniu do Wójta, to utwierdziło Wójta, że miał rację. Radny napisał, że odbyło się zebranie sołeckie, na którym pan nie wiedział ile wynosi fundusz sołecki, to po co pan zwoływał zebranie. Jeśli sołtys zwołuje zebranie w sprawie podziału funduszu sołeckiego i nie wie ile ma funduszu to po co je zwołuje.

Radny- J. Domin odpowiedział, że informacje o wysokości funduszu sołeckiego dostał 29

września, a 30 upływał termin złożenia wniosku, a sołtysem został 11 września i nikt mu niczego nie przekazał. Napisał w piśmie wyjaśnienie dlaczego złożył 3 dni później, bo dostał 29 września informacje. Zebranie wiejskie odbyło się 25 września, na którym ustalono zadania, a podzielić nie mógł bo nie znał kwoty.

Wójt- M. Wojciechowski dodał, że w piśmie wyjaśniającym napisał pan, że odbyło się zebranie sołeckie, na którym ustalono zadania, a kwotę podzielono później, nie wiadomo przez kogo.

Radny- J. Domin odpowiedział, że nie umiał podzielić bo nie miał kwoty funduszu sołeckiego.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że kiedy został sołtysem 11 września poinformowano go, że termin funduszu sołeckiego jest do końca września.

Radny- J. Domin dodał, że mu nie przekazano dokumentów, ani mienia, które miał sołtys. W tym czasie musiał zrobić dwa zebrania, bo został wywieszony do zaopiniowania miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Miał tylko 5 dni, żeby zrobić zebranie i zapoznać się z tym planem. Prowadzi gospodarstwo rolne i chodzi do pracy i nie potrafi robić więcej niż 24 godziny. Ten chodnik był potrzebny ponad wszystko. Na tym chodniku nie można jechać rowerem, wózkiem bo na tym chodniku też są stopnie. Dzieci idą do szkoły po nawierzchni gruntowej. Na to nie było pieniędzy.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że to o czym pisał radny dotyczy terenu objętego ochroną konserwatorską.

Radny- J. Domin kontynuował, że zgłaszał, iż należy podnieść kładkę nad rzeką, bo ją co roku zalewa, a wydano 100.000 zł na asfalt na ul. Tarnowskiej, gdzie nie było ani jednej dziury.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że zgłoszono zadanie przebudowy kładki, do zadań popowodziowych, ale niestety to zadanie nie znalazło uznania.

Radny- K. Pogodzik dlaczego nie ma ul. Sportowej w Większychach w 2017 rok, czy jest gotowa?

Wójt- M. Wojciechowski zadanie jest zapłacone, ale są zapisane uwagi i w ramach usterek będą uzupełnienia jak pozwoli na to pogoda.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”), przeciw głosowało 2 radnych- J. Domin, K. Pogodzik.

Uchwała nr XXVII/158/17 w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Reńska Wieś

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odczytał projekt w/w uchwały po czym zarządził głosowanie. Do głosowania przystąpiło 13 radnych. W głosowaniu radni opowiedzieli się za przyjęciem uchwały (11 głosów „za”), przeciw głosowało 2 radnych- J. Domin, K. Pogodzik.

Ad. 7 Protokół z XXVI sesji Rady Gminy Reńska Wieś w drodze zarządzanego głosowania

zostały przyjęty przez radnych (11 głosów „za”), od głosu wstrzymało się 2 radnych- B. Ardeli, J. Domin.

Ad. 8 Zapytania i interpelacje.

Radny- B. Ardeli oświadczył, że będzie podtrzymywał temat chodnika na ul. Naczysławskiej.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że proponuje ustalić ze starostwem powiatowym na jakich zasadach gmina ma to współfinansować. Państwo, radni składacie wnioski i przekonujecie, że to się da zrobić z powiatem. Wójt jest po kilku rozmowach z których wynika, że starostwo nie ma pieniędzy.

Radny- J. Domin dodał, że starostwo miało pieniądze na chodnik na Dębowej, gdzie jest to prawie nieistniejące niebezpieczeństwo w stosunku do tego jak jest w Długomiłowicach na drodze powiatowej.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, iż to jest jego zdanie, a radna- Wiśniewska miała odwrotne zdanie.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel zobowiązał się, że napisze pismo do Starostwa z prośbą o informację w jakiej kwocie mają zamiar partycypować w budowie tego chodnika.

Wójt- M. Wojciechowski dodał, iż należy zapytać na jakich zasadach może być wykonany chodnik.

Radny Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego- Sebastian Szklarczyk poinformował, iż Starostwo dużo przychylniej patrzy na każdy projekt, jeżeli gmina współfinansuje go. Często z tej przyczyny jest oddalane bo nie jest współfinansowane.

Przewodniczący Rady Gminy- K. Flegel odpowiedział, że gmina Reńska Wieś zawsze współfinansuje zadania powiatu na terenie gminy.

Wójt- M. Wojciechowski dodał, że miasto nie dofinansowuje wcale, a ma robione najczęściej i taka to jest różnica. Współfinansowania oczekuje się tylko od gmin wiejskich.

Radny- J. Domin zwrócił się z zapytaniem do kogo ma złożyć odwołanie, odnośnie odmowy przydzielenia środków z funduszu sołectkiego. Uważa, że nie zawinił. W październiku na piśmie wytłumaczył co było przyczyną złożenia wniosku 3 dni później, na pismo odpowiedzi nie dostał.

Wójt- M. Wojciechowski odpowiedział, że obaj sołtysi byli na zebraniu, materiały powinien otrzymać od poprzedniego sołtysa.

Radny- K. Pogodzik stwierdził, że pan Domin nie dostał funduszu sołectkiego w ogóle, pieniądze gdzieś zostały w gminie, a w Więszycach Wójt pozwolił z premedytacją wydać 15.000 zł na coś czego nie pozwala teraz realizować.

Sołtys Sołectwa Reńska Wieś- J. Kowalski stwierdził, że funduszu sołectkiego nie zatwierdza ani radny, ani Wójt, Wójt go ma zaakceptować, podział funduszu sołectkiego zatwierdzają mieszkańcy i oni podejmują decyzję.

Sołtys Sołectwa Większyce- M. Matuszewski dodał, że Wójt może zakwestionować fundusz sołecki.

Wójt- M. Wojciechowski poinformował, że może zakwestionować tylko wydatek niezgodny z ustawą.

Radny- J. Majnusz oświadczył, że nie wie co w nich wstępuje, bo kłóć się niepotrzebnie. Zaproponował, żeby wrócić do zgody, która więcej buduje, niż to, że jeden do drugiego jest wilkiem. Zwrócił się do Przewodniczącego- Pogodzika, wszystko można robić, ale trzeba zwrócić uwagę na inne miejscowości. W Więszycach jest zrobionych dużo zadań inwestycyjnych w 2016 roku, a ciągle mówią, że jest źle. Radnego i mieszkańców to też boli. Bytków wykorzystał w tamtym roku z fundusz sołeckiego 6.000zł i jest zadowolony. Łężce będą miały kanalizację w tym roku, droga będzie robiona. Nie można tak mówić, że wszędzie się robi a nie robi się w Więszycach. My jako rada, Wójt z mniejszości nie kwestionuje innych zadań, gdzie są radni niezwiązani z mniejszością, u nas do tej pory nigdy nie było takiego problemu. Zawsze była zgoda. Nigdy na dole polityki nie było, najważniejsze było żeby zrobić coś dla miejscowości, a teraz smutnie to jest. Najlepiej się krytykuje i podpuszcza ludzi, ale coś zrobić to od ludzi nic nie ma. Z doświadczenia były do tej pory zabawy sołeckie to była dobra tradycja. Integrowało to nasze społeczeństwo. Faktycznie zabawy organizowali sołtysi, którzy rozdawali zaproszenia. Jeśli są problemy z finansowaniem to można się zastanowić, jak to sfinansować.

Radny- B. Ardeli dodał, że można na ten cel przeznaczyć pieniądze z diety.

Radna- V. Nabrdalik dodała, że nie chodzi o integrację, tylko o nagrodę dla osób, które się angażują w prace społeczne w sołectwach.

Ad. 9 Zakończenia obrad XXVII sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Gminy– Krystian Flegel.

Obrady sesji zakończono o godz. 15⁵⁰.

Protokołowała: Aleksandra Kapuścińska